9.7. Castrus Palauis tom. 4. tract. 25. disp. unica, punct. 8.  
§. 2. num. 1. qui nominatim Fagundez impugnat, & ait,  
immerito hanc sententiam tenuisse, & ex eadem So-  
cietaet etiam nominatim contra dictum Fagundez in-  
surgit nouissime doctus Pater Bardi in Bull. Cruciat. p. 2. tract. 3. n. 2. sect. 1. Vide etiam ex Societate Escobar  
in Theolog. moral tractat. Lexam. 13. cap. 1. numero 102.  
Vide etiam Sanctorium, in confit. Minorum, cap. 3.  
statut. 13.

2. Probatur nostra sententia præter alias rationes  
alibi adductas, ex priuilegio Bullæ Cruciate; nam si  
lactinia non essent prohibita diebus Ieiuniorum, Pon-  
tifax non solum nihil concederet per hoc indultuū,  
sed nec debuisse excluderet personas illas Ecclesiasticas;  
dum autem eas excludit ab indulto comedendi  
oua, &c. Signum euidentis est, ab ipso Pontifice sup-  
poni prohibitionem in iure, atque adeo non supponi  
solam conuenientiam contineri in capit. Denique, quia  
sola conuenientia, seu consilium de abstinentia laetici-  
norum, non est sufficiens ad excludendas tot perso-  
nas Ecclesiasticas ab indulto viuuersi comedendi  
oua, caseum, &c. Exclusio enim parum, aut nihil ope-  
ratur, nam ipsa non obstante possent personæ exclu-  
se comedere oua; si solo consilio per Sacros Canones  
astringerentur ad abstinentium ab illorum come-  
stitione.

3. Nec obstar dicens cum Pellizzario, & Fagundez  
in cap. denique, distinct. 4. si habeti: *Par autem est, ut  
quibus diebus à carne animalium nos abstinemus, ab om-  
nibus quoque que sementinam carnis trahunt originem, ie-  
niū, a latte videlicet, & caseo, & ouis.* Ergo in dicto  
textu non continentur præceptum, sed conuenientia  
quædam, quæ significatur per illam dictionem, *Par,*  
quasi dicatur, æquum, seu iustum esse, &c. vt inter-  
pretatur *Glossa ibidem.*

4. Sed ista exppositio est prorsus abiicienda, quia  
Augustinus Episcopus, vt in declaratione notat *Glos-  
sa*, inquirens à Pontifice, an sicuti tempore Ieiuniū  
abstinemus à carnibus, ita etiam abstinere debeamus  
ab ouis, caseo, latte, &c. Et responderet Pontifex,  
quod sic; quia sicuti a carnis ita etiam est abstinen-  
tia ab eis quæ sementinam originem ab illis trahant,  
& ideo eadem *Glossa* versic. ab omnibus, sic exponit,  
quasi dicat ex quo caro prohibetur; ergo, & omnia,  
quæ de carne procedunt. Pontifex autem in hoc Ca-  
none declarat præceptum abstinendi à carnis in ie-  
niū Quadragesimalibus extendi ad oua, & lacticia-  
nia: proinde sub eadem prohibitione, & præcepto con-  
tinuerit carnes & lacticia.

5. Confitantur supradicta, ex vñ aliquarum Pro-  
vinciarum, in quibus si lactinia comeduntur in Qua-  
dragesima, afferunt Doctores, habitatores exculari à  
fractione ieiunij, ratione consuetudinis ibi introductæ  
ex rationabili causa. Ergo aperte sequitur de iure, la-  
ctinia in ieiunio quadragesimali esse prohibita; nam  
si hoc non est, Doctores, vt esum lacticiniorum ex-  
cusarent, à mortali in dictis Provinciis non recurre-  
rent ad consuetudinem. Et ita de Belgio, & Germania  
testatur Lessius l. 4. cap. 2. dub. 2. n. 8. Et Pater Amicus  
in Curs. Theolog. tom. 5. disp. 5. sect. 16. num. 359. Et Ia-  
cobus Marcantinus in qq. Pastor. p. 2. cap. 5. q. 1. Vnde  
non solum minimè admittendam esse puto hanc op-  
inionem ita absolute prolatam, sed etiam aliam opinio-  
nem Doctorum afferentium, saltem in diebus Domi-  
nicis Quadragesimas, oua, & lactinia non esse pro-  
hibita, quam opinionem, falsò bona eius venia, asse-  
rit me docere Joannes Henriquez in qq. Præf. Section. 16i  
q. 8. nam ego contrarium docui in 3. p. tract. 6. resol. 80. *Quæ hic est*  
*Ref. antec-*  
*dens 5. vi. &*  
*loquor de Religiosis, qui virtute Cruciate comedunt*  
*lactinia in diebus Dom. Ergo falsò Henriquez asse-*  
*rit, sine bulla Cruciate licitam esse comeditionem laeti-*  
*ciorum.*

sup. in tr. 3. cinctoram in diebus Dominicis Quadragesima; nam ego, ut dixi, inquit de Religiosis Iumentibus pro die sicutum, est; et sic diebus Bullam Cruciatæ: Ergo suppono sine illa hoc non esse licitum. Et nostram sententiam teneat.

Nigro Dominicus, Lunaticus à Cruz, Trullenchi Fernandez de' Mous, Corduba, Villalobos, & alij quibus non addo ex sociis Castrum Palauum &c. 4.2. tract. 25. punct. 7. n. 8. Fernandez in instru. Confess. p. 4. docim. 6. §. 1. & Bardi vbi sup. n. 63. Et idem docet dominus, & eruditus Iuris conflictus Narbona in Amalibus tarsis anno 60. q. 3. n. 4. ut obseruitur ea, ex iubaba idem.

6. Dicendum est itaque contra Patrem Pellizzarium eum onorum, & lacticiniorum esse sub mortali in Quadragesima de iure prohibitum; ne etiam stando in consuetudine, dubitandum est, illam ad peccatum mortale laicos; & a fortiori Religiosos obligare; ex presumptionibus, quas ego ex Suarez, Salas, Vigingers, & aliis alibi adduxi, quæ demonstrant talcum.

Alibi in t. 6. tr. 2. Ref. 17. & in multis aliis eius. & in Ref. præter. & in Quod ad. &c.

confutandum culpam lethalem inducere; unde dicta opinio caendum est, ne in proxim. deducatur, & maxime mili displicet id quod Pellizzarius asserit, non esse certum in Religionibus confutandis non comedendi ouia, & lacticina obligare ad mortale; hoc enim bona eius venia puro non esse admittendum, per ea quæ docet Sanctorius in Constitut. Minor. cap. 3. flat. 1.3.